
PROPONENTE 

CARTA DE 

PRESENTACIÓN (Anexo 

No. 1)

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL/ 

REGISTRO MERCANTIL

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

DEL REPRESENTANTE LEGAL 

Y/O SU APODERADO Y/O 

PERSONA NATURAL

ACTA DE JUNTA 

DE SOCIOS O 

ASAMBLEA DE 

ACCIONISTAS

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

COMPROMISO 

PROBIDAD 

CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO APORTES 

PARAFISCALES

CONSOLIDADO

SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA DE LATINO AMÉRICA 

S.A.S - SIGLA S.A.S.  NIT 900.641.409-3
NO CUMPLE (1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

DYMAXION S.A.S.

NIT 900.475.136-6
CUMPLE (2) CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

AEROESTUDIOS S.A.S.

NIT 800.076.404-0
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE (3) CUMPLE

ISATECH CORPORATION S.A.S.

NIT 900.292.243-1 
CUMPLE (4) CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GEOCAM INGENIERIA S.A.S.

NIT 900.156.867-3
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Por lo anterior las manifestación de interes del proponente DYMAXION S.A.S., AEROESTUDIOS S.A.S., ISATECH CORPORATION S.A.S. y GEOCAM INGENIERIA S.A.S. cumplen Jurídicamente, para continuar en el presente proceso de conformación de lista limitada.

(1) El proponente SIGLA S.A.S. no diligencia el No. 9 de la CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA MANIFESTACIÓN DE INTERÉS; como quiera que se publicó la MODIFICACION N1 CDP-006-2021 de fecha 11 de mayo de 2021.

(2) El proponente DYMAXION S.A.S. subsana aportando la CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA MANIFESTACIÓN DE INTERÉS en debida forma. Dos (2) folios verificados.

(3) El proponente AEROESTUDIOS S.A.S. subsana aportando en debida forma el CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO APORTES PARAFISCALES.

(4) El proponente ISATECH CORPORATION S.A.S. subsana aportando la CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA MANIFESTACIÓN DE INTERÉS en debida forma. Dos (2) folios verificados. 

 Dado en Bogotá D.C., a los 25 días de mayo de 2021

REQUISITOS JURÍDICOS

"GENERACIÓN DE UN MODELO DIGITAL DEL TERRENO EN FORMATO RASTER CON RESOLUCIÓN DE TREINTA (30) CENTÍMETROS, ORTOFOTOMOSAICOS Y CARTOGRAFÍA BÁSICA A ESCALA 1:2.000, EN EL 

MUNICIPIO DE CALI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA QUE CUBREN LAS ZONAS DE ESTUDIO DETERMINADAS POR EL SGC"

JOSÉ ALBERTO HIGUERA ALFONSO

Evaluador Jurídico

SERVICIO GEOLÓGICO COLOMBIANO

BASES CONFORMACIÓN LISTA LIMITADA CONTRATACIÓN DIRECTA No. SGC-CDP-06-2021

EVALUACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS


